


27 DIC 2023 

UGEL Moho 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración 

de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”. 

 

Resolución Directoral Nº  1054_- 2023-UGEL-M 

MOHO, 
 

 
VISTO: El Informe N° 017-2023–GRP–GRDS/DREP/UGELM/JAGI/PL, 

mediante la cual se remite el Plan Operativo Institucional consistente con PIA 2024 de la Unidad de 
Gestión Educativa Local de Moho, y; 

CONSIDERANDO: 

     Que, el PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2024, constituye una 
herramienta de gestión institucional de corto plazo, donde están contempladas las principales actividades 
operativas permanentes y proyectos de inversión pública, orientadas básicamente a alcanzar las metas 
de las acciones y objetivos estratégicos institucionales del Plan Estratégico Institucional 2021- 2026.este 
documento se enmarca en el proceso de gestión por resultados, que busca incrementar la eficacia y el 
impacto institucional para el mejoramiento de la calidad de servicios públicos, orientados a mejorar el 
bienestar de los ciudadanos. 
 

     Que, el Decreto Legislativo Nº 1088 - Ley del Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, se orienta al desarrollo de 
la planificación estratégica como instrumento técnico de gobierno y gestión para el desarrollo armónico y 
sostenido del país y el fortalecimiento de la gobernabilidad democrática en el marco del Estado 
constitucional de derecho, formando parte integrante de dicho sistema los órganos del gobierno nacional, 
con responsabilidades y competencias en el planeamiento estratégico.  
 

     Que, Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 033-
2017/CEPLAN/PCD modificado por Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N° 053-
2018/CEPLAN/PCD y Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 00016-2019/CEPLAN/PCD, 
que aprueba la Guía para el Planeamiento Institucional, señala que cada entidad pública. debe elaborar 
el Plan Operativo Institucional 2024, en el aplicativo CEPLAN V.01, debiendo ser aprobado por el Titular 
de la Entidad. 
 

     Que, contando con la evaluación favorable del equipo del Área de 
Gestión Institucional, es procedente emitir el acto resolutivo que apruebe el "PLAN OPERATIVO 
INSTITUCIONAL 2024” de la UGEL Moho. 
 

    En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución 
Política del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902; 
  

SE RESUELVE: 

     ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR EL "PLAN OPERATIVO 
INSTITUCIONAL 2024” de la Unidad de Gestión Educativa Local de Moho, el mismo que como anexo 
forma parte de la presente resolución. 
 

     ARTÍCULO SEGUNDO. - Disponer el cumplimiento del Plan Operativo 
Institucional 2024 por todos los órganos de la Unidad de Gestión Educativa Local de Moho, bajo 
responsabilidad. 
 
      

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

 

Mag. EDWARD JAIME MONTAÑEZ AGRAMONTE 
Director de la Unidad de Gestión Educativa Local 

Moho 
EJMA/DUGELM 

RAM/AGI 

RBL/AGP 

FMP/AGA 

WVPJ/AL 












































